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REPUBLIKA E KOSOVES - ZYRA E PRESIDENTES
REPUBLIC OF KOSOVO - OFFICE OF THE PRESIDENT
REPUBLIKA KOSOVO — KANCELARIJA PREDSEDNICE

LISTA PERFUNDIMTARE E PROJEKT/PROGRAM PROPOZIMEVE Tk
PERFITUESEVE PER PERSONA FIZIK DHE 0JQ

Thirrja Publike e datés: 12.08.2025, pér mbéshtetjen financiare t& Projekteve apo Programeve t&
propozuara nga personat fizik dhe OJQ-t&, té cilat jané t& fokusuara n& fushat si né& vijim:

Mbrojtja e té drejtave t&€ njeriut dhe shéndeti i grave;

Céshtja gjinore dhe integrimi socio ekonomik:

Sporti dhe kultura;

Shéndeti mendor:

(éshtjet gé konsiderohen me interes pér pérfagésimin shtetéror.

Y VVVV

Né bazé té Rregullores MF - Nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit
publik t& OJQ-ve, (13 gershor 2017), si dhe duke u bazuar né Udh&zimin Administrativ (SZP) Nr.
04/2021 pér Ndarjen e Subvencioneve né Presidencé, (26 gusht 2021), Projektet dhe Programet té
cilat gjaté procedurés sé vlerésimit kané arritur minimumin prej 50 pikéve do té financohen me
ané té késaj Thirrje Publike.

Nr.: Prot | Aplikusi/ person | Projekti/Programi Shuma e
fizik/OJQ miratuar
. | 293-subv | OJQ - “Reforma” “Sporti dhe kultura si ura bashkimi | 1,000.00

pér rininé e Kosovés™

2. | 295-subv | “Kosova Geng Birlik | “Graté ~ dhe Komunitetet Jo- | 1,000.00

Dernegi — KGB” Shumicé: Promovimi i t& Drejtave,
Pérfagésimit  dhe Qasjes né&
Shéndet”
3. | 296-subv | "HANDIKOS™- “Shéndetit dhe Higjiena pér Graté | 1,000.00
Kling me Aftési t&é Kufizuara”
4. | 297-subv | “Fer Fotot Fest” “Ekspozité e fotografisé” nga Hazir | 3,500.00

Reka




5. | 299-subv | “QKLKGJ Jeta /| “Sigurimi i pakove onkologjike | 54.120.00
Vita” (proteza, gjoksore dhe paruke) pér
640 gra t& operuara nga kanceri i
gjirit né Kosové”
6. | 301-subv | Luljete Ademi “Arti i gjithé pérfshirjes-Aktivitet | 5,520.00
kulturore pér fémijét me Sindrome
Down™
7. | 317-subv | “Shoqata “Goalball  Mitrovica - Sport. | 1,400.00
Ndérkomunale e té | Pavarési dhe Pérfshirje:
Verbérve Mitrovicé”
8. | 323-subv | “Medica Kosova™ “Rimékémbje, t& drejta dhe veté- | 1.000.00
kujdes pér graté e prekura nga
dhuna:
9. | 324-subv | “Orkide Prizren | “Njé pjesé e kulturés soné: | 1,000.00
Kadinlar Dernegi™ Ringjallja e Ojave té punuar me
doré”
10. | 328-subv | OJQ - | “Street fest 20257 2,300.00
"SPORT4ALL"
[1.| 332-subv | “Klubi i Para | “Qitje e pérshtatur - Saktési, siguri | 1,500.00
shenjtérisé pér | dhe pérfshirje 2025™
persona me aftési té
kufizuar Lumébardhi
Mitrovicé”
12.| 335-subv | Sevdije Voca “Pérfagésim Shtetéror i personave t& | 1,.510.00
verbér - Java ndérkombétare e
Shkopit t& Bardhé&, Slloveni, 15
Tetor 2025~
13.] 336-subv | “Klubi Sportiv | “Pérgatitje pér pérfagésimin dinjitoz | 1,000.00
Arbér” té shtetit n& kampionatin botéror t&
kic boksit™
14.| 338-subv | “Shoqata pér | “Organizmi i konferencés | 1,000.00
Zhvillimin e | ndérkombétare LEAP Women™
Lidershipit né

Kosové — LDA™




15.| 346-subv | “Klubi i Goalballit | “Sporti na bashkon™ 1,000.00
Drenica"
16. | 347-subv | *Shogata pér | “Zéri i Brendshém™ 1.000.00
Mbrojtjen dhe
Fugizimin e Grave”
17.| 348-subv | “Avancimi i Pozités | “T€ rinjté, vullnetarizmi, arti dhe | 1,000.00
se Komuniteteve” mjedisi”
18.| 366-subv | Elvira Shyti | “Arti qé thyen tabuté: Ekspozita e | 1,000.00
Kasapolli njé krijuese me Sindrom Down”
19.{ 373-subv | “Qendra pér | “Linja Jetés” 2,550.00
Informim dhe
Pérmirésim Social”
20.| 375-subv | “KVR Prizren™ Thuaj JO: “Programi pér shéndetin | 1.000.00
mendor dhe parandalimin e
drogave”
21.| 379-subv | OJQ "OkarinaFest" | “Okarina Fest” 1,000.00
22.| 390-subv | “Federata “Port pér barazi- trajnime dhe | 1.000.00
Paravolejbollit e | promovim i para volejbollit n&
Kosovés™ Kosové™
23.| 405-subv | “Fondacioni  Rona | “Soft Power - Hard Results™ 2.000.00
Nishliu”
24.| 408-subv | Mark Pjetraj “Sport dhe Integrim pér Personat e | 1,000.00
Verbér 20257
25.| 409-subv | Clirim Shabanaj “Ekspozita "113 Fémijét e vraré | 1.000.00
gjaté luftés 1998-1999 né komunén
e Gjakovés”
26.| 410-subv | BKUD  "Podgorski | “Promocija Zenske nosnje svih | 1,500.00
Biseri" zajednica”
27.| 412-suby | “Klubi Para Boccia | “Personat me aftési t€ kufizuara nga | 1,000.00
Prishtina 017 Prishtina aktiv né sportin e boccias™




28.| 413-subv | NGO "PORODIN" “Kultura povezivanja - za zdrav um | 1,100.00
i drustvo™

29.| 415-subv | "Federata e Para | "Boccia 4 all” 1,000.00
Boccia té Kosovés™

30.| 417-subv | “Klubi i Basketbollit | “*Personat me aftési té kufizuar aktiv | 1,000.00
né Karroca Lipjani: | n& basketbollin me karroca™

31.| 420-subv | “Klubi Para Boccia | “Shéndeti mendor i personave me | 1,000.00
pér Persona me | aftési t& kufizuara né Lipjan pérmes
Aftési t€ Kufizuara | sportit t& boccias™
"Blinaja" Lipjan”

32.| 422-subv | “Shogqata Ndér | “Té njohin pasurin kulturore t& | 1,000.00
komunale e  té | vendit toné”
Verbérve Gjilan™

33.| 424-subv | Shogata e | “Mbajtja gjallé t& kujtimit pér | 1,000.00
familjaréve té | Personat e Zhdukur gjaté Luftés né
personave t& zhdukur | Kosové™
"Yjet e Zemrave"

34.| 427-subv | “Federata e Sporteve | “Forca dhe Pavarésia pérmes | 1.000.00
pér t& Verbér e | Sportit”
Kosovés™

Shénim:. Ndarja e mjeteve té alokuara varet drejlpérdrejté nga plotésimi paraprak i kushteve té

Kontratés té aplikuesit/éve me Zyrén e Presidentes.




